
 

 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 985   ANNO 2017 DEL 28-12-2017  

NUMERO DETERMINA DI AREA: 204 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - APPROVAZIONE VERBALE DEL 28 DICEMBRE 2017 CONCERNENTE 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA, AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO 

DI VALUTAZIONE DEI RISCHI E SUPERVISIONE DEL PIANO DI EMERGENZA - 

AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA N. 360686 - IMPEGNO DI SPESA ED 

ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI – CIG ZC92169A00. 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

   

PREMESSO che:  

-         con Determina n. 949 del 20 dicembre 2017 è stato disposto, per le motivazioni in essa 

contenute,  di procedere all’affidamento del servizio di “consulenza aggiornamento del 

documento di valutazione dei rischi e supervisione del piano di emergenza”  mediante ricorso 

al Mercato Elettronico CONSIP, provvedendo, contestualmente alla prenotazione della spesa 

occorrente preventivata in  €. 5.100,00;  

  

-        si è, quindi, proceduto ad effettuare una trattativa diretta  recante il n. 360686 con offerta 

telematica semplificata, criterio di aggiudicazione presso più basso, rivolta ad un unico 

operatore economico per la stipula del contratto per l’anno 2018; 

  

-         il limite per la presentazione dell’offerta, è stato fissato per il 27/12/2017 alle ore 18,00; 

  

CONSIDERATO che, giusto quanto si evince dal pertinente verbale  di  gara redatto in data 28 

dicembre  2017 e protocollato in pari data al n. 19338 del prot. gen., allegato alla presente 

determina, l’ offerta pervenuta è stata pari ad € 4.016,37 oltre iva nella misura di legge; 

  

 VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011;  

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 

  

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 18/04/2016 n. 50; 

  

VISTO il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 



VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTA la nota prot. 19185 del 20/12/2017 “ Comunicazioni alla Ditta”; 

  

VISTA la delibera commissariale n. 130 del 23.12.2016 di approvazione del bilancio di previsione 

2017-2019 e la successiva deliberazione commissariale n.13 del 28/2/2017  di presa atto del decreto 

dell'Assessorato Infrastrutture che approva il suddetto  bilancio; 

  

 Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente; 

  

  

D E T E R M I N A 

  

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende ripetuto e trascritto per farne parte integrante e 

sostanziale: 

  

APPROVARE il verbale redatto in data 28 dicembre  2017 e protocollato in pari data al n. 19338 

del prot. gen., concernente l’aggiudicazione della gara per l’affidamento del servizio di “consulenza 

aggiornamento del documento di valutazione dei rischi e supervisione del piano di emergenza”, 

alla Ditta Iperion srl corrente in Trapani, Via G. Scuderi 2/a  P.I. 02517100810 per il prezzo 

complessivo di €. 4.899,98 di cui € 883,61 iva;  

  

DICHIARARE  il verbale di che trattasi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

come allegato A); 

  

RILEVARE che la fornitura in questione è disciplinata dalle condizioni generali di contratto 

riguardanti la categoria merceologica del Mercato Elettronico CONSIP; 

  

STATUIRE che la presente obbligazione avrà scadenza nell’anno 2018; 

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il CIG ZC92169A00; 

  

PROCEDERE alla trasformazione dell’ impegno provvisorio di €uro 5.100,00 in € 4.899,98 

impegnando a favore della alla Ditta Iperion srl corrente in Trapani, Via G. Scuderi 2/a  P.I. 

02517100810 le seguenti somme come segue: 

8.2.1.3 - Cap 40/0 Consulenze e prestazioni professionali € 2.949,98 

8.2.1.3 – Cap 21/0 Corsi di formazione del personale € 650,00 

8.2.1.3 – Cap 21/2 Corsi di formazione del personale € 650,00 

8.2.1.3 – Cap 21/3 Corsi di formazione del personale € 650,00 

  

 IL DIRETTORE GENERALE  
 Dr. Pietro Savona  

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

                  Sig. Pietro GIURLANDA   

   



   

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 

RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE  

AREA INTERESSATA 

ORGANIZZATIVA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP - APPROVAZIONE VERBALE DEL 28 DICEMBRE 2017 CONCERNENTE 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA, AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO DI 

VALUTAZIONE DEI RISCHI E SUPERVISIONE DEL PIANO DI EMERGENZA - AGGIUDICAZIONE 

TRATTATIVA DIRETTA N. 360686 - IMPEGNO DI SPESA ED ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI – CIG 

ZC92169A00. 

Impegno  n° 1701 Anno Gestione : 2017 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 40 / 0 

Importo: € 2.949,98 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

2.949,98  

Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  28-12-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


